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DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  72º Pav(1x)    0.849    5.941    2.122   14.853

  7TOTAIS    5.941   14.853

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP71   (X7)
     50A   1    20     14    544    7616
     50A   2    16     21    485   10185
     50A   3     8    140    176   24640
     60A   4     5     28    154    4312
     50A   5    12.5    28    100    2800
     50A   6    12.5    14     30     420
     60A   7     5     28    114    3192
     50A   8     8     28    158    4424
     50A   9     8     28    198    5544
     50A  10     8     28    158    4424
     50A  11     8     28    198    5544

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

      75      12    5       60A
     446     176    8       50A
      32      31   12.5     50A
     102     161   16       50A
      76     188   20       50A

Peso Total        60A =      12 kg
Peso Total        50A =     556 kg
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DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  42º Pav(1x)    0.985    3.941    2.463    9.852

  4TOTAIS    3.941    9.852

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP72   (X4)
     50A   1    16      8    614    4912
     50A   2    12.5    12    565    6780
     50A   3     8     96    176   16896
     60A   4     5     16    154    2464
     50A   5    12.5    16    100    1600
     50A   6    12.5     8     30     240
     60A   7     5     16    114    1824
     50A   8     8     16    158    2528
     50A   9     8     16    198    3168
     50A  10     8     16    158    2528
     50A  11     8     16    198    3168

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

      43       7    5       60A
     283     112    8       50A
      86      83   12.5     50A
      49      78   16       50A

Peso Total        60A =       7 kg
Peso Total        50A =     272 kg
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DETALHE FINAL
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(11)

DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  42º Pav(1x)    0.980    3.920    2.450    9.800

  4TOTAIS    3.920    9.800

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP73   (X4)
     50A   1    16      8    611    4888
     50A   2    12.5    12    560    6720
     50A   3     8     96    176   16896
     60A   4     5     16    154    2464
     50A   5    12.5    16    100    1600
     50A   6    12.5     8     30     240
     60A   7     5     16    114    1824
     50A   8     8     16    158    2528
     50A   9     8     16    198    3168
     50A  10     8     16    158    2528
     50A  11     8     16    198    3168

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

      43       7    5       60A
     283     112    8       50A
      86      82   12.5     50A
      49      77   16       50A

Peso Total        60A =       7 kg
Peso Total        50A =     271 kg
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DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  42º Pav(1x)    1.286    5.145    3.216   12.862

  4TOTAIS    5.145   12.862

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP74   (X4)
     50A   1    16      8    786    6288
     50A   2    12.5    12    735    8820
     50A   3     8    132    176   23232
     60A   4     5     16    154    2464
     50A   5    12.5    16    100    1600
     50A   6    12.5     8     30     240
     60A   7     5     16    114    1824
     50A   8     8     16    158    2528
     50A   9     8     16    198    3168
     50A  10     8     16    158    2528
     50A  11     8     16    198    3168

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

      43       7    5       60A
     346     137    8       50A
     107     103   12.5     50A
      63      99   16       50A

Peso Total        60A =       7 kg
Peso Total        50A =     339 kg
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DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

 102º Pav(1x)    1.272   12.722    3.181   31.806

 10TOTAIS   12.722   31.806

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP75   (X10)
     50A   1    16     20    778   15560
     50A   2    12.5    30    729   21870
     50A   3     8    330    176   58080
     60A   4     5     40    154    6160
     50A   5    12.5    40    100    4000
     50A   6    12.5    20     30     600
     60A   7     5     40    114    4560
     50A   8     8     40    158    6320
     50A   9     8     40    198    7920
     50A  10     8     40    158    6320
     50A  11     8     40    198    7920

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

     107      17    5       60A
     866     342    8       50A
     265     255   12.5     50A
     156     246   16       50A

Peso Total        60A =      17 kg
Peso Total        50A =     842 kg
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DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  22º Pav(1x)    0.892    1.785    2.231    4.462

  2TOTAIS    1.785    4.462

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP76   (X2)
     50A   1    16      4    561    2244
     50A   2    12.5     6    510    3060
     50A   3     8     46    176    8096
     60A   4     5      8    154    1232
     50A   5    12.5    12    100    1200
     50A   6    12.5     4     30     120
     60A   7     5      8    114     912
     50A   8     8      8    158    1264
     50A   9     8      8    198    1584
     50A  10     8      8    158    1264
     50A  11     8      8    198    1584

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

      21       3    5       60A
     138      54    8       50A
      44      42   12.5     50A
      22      35   16       50A

Peso Total        60A =       3 kg
Peso Total        50A =     132 kg

VP77

ELEVAÇÃO

Alça de içamento Alça de içamento

541

108 325 108

20 501 20

3
0

2
0

3
0

2
0

5
0

PLANTA

1x FURO Ø25

Bainha

1x FURO Ø25

Bainha

3
5

541

FUROS INICIAIS
(25 mm)

10

1
7
.
5

1
7
.
5

FUROS FINAIS
(25 mm)

10

1
7
.
5

1
7
.
5

SEÇÃO

5
0

35

VP77

21
534

21R=4 R=42 N1 Ø 16 C=576

16 493 16
3 N2 Ø 12.5 C=525

8

3

4
6

31

4
6

31

3
8

23 N3 Ø 8 C/22.5 C=176

N3 5 C/22.5
(96)

N3 13 C/22.5
(287)

N3 5 C/22.5
(96)

DETALHE INICIAL

63

28

2x1 N4 Ø 5 C=154

N4

3
28

2 N5 Ø 12.5 C=100

N5

1
N6

Ø 
12
.5

C=
30

(s
ol
da
do
)

43

28

2x1 N7 Ø 5 C=114

N7

2
5

30

4 N8 Ø 8 C/6.5 C=158

4
5

30

4 N9 Ø 8 C/3.5 C=198

4 N8 C/6.5

(20)

4 N9 C/3.5

(11)
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63

28

2x1 N4 Ø 5 C=154

N4

3
1 7

2 N5 Ø 12.5 C=100

N5

1
N6

Ø 
12
.5

C=
30

(s
ol
da
do
)

43

28

2x1 N7 Ø 5 C=114

N7

2
5

30

4 N10 Ø 8 C/6.5 C=158

4
5

30

4 N11 Ø 8 C/3.5 C=198
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DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  42º Pav(1x)    0.919    3.675    2.297    9.188

  4TOTAIS    3.675    9.188

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP77   (X4)
     50A   1    16      8    576    4608
     50A   2    12.5    12    525    6300
     50A   3     8     92    176   16192
     60A   4     5     16    154    2464
     50A   5    12.5    16    100    1600
     50A   6    12.5     8     30     240
     60A   7     5     16    114    1824
     50A   8     8     16    158    2528
     50A   9     8     16    198    3168
     50A  10     8     16    158    2528
     50A  11     8     16    198    3168

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

      43       7    5       60A
     276     109    8       50A
      81      78   12.5     50A
      46      73   16       50A

Peso Total        60A =       7 kg
Peso Total        50A =     260 kg
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Projeto estrutural

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

INDICADA 09/2019

0 INICIAL PJC 16/08/2019PJC

ENGº CIVIL    WELIGTONN RENANN TAVARES 

CREA PR 109269/D
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GINÁSIO DE ESPORTES PATO BRANCO

PROJETO EXECUTIVO

ARMADURAS DAS VIGAS V71,V72,V73,V74,V75,V76 e V77

NOTAS DE PROJETO:

1. DIMENSÕES EM CM, EXCETO ONDE INDICADO.

2. O CONCRETO UTILIZADO DEVERÁ SER DA CLASSE C30 CONFORME DISCRIMINADO NA

NBR 6118 (ABNT, 2014).

3. A MOVIMENTAÇÃO DAS VIGAS SOMENTE PODE SER REALIZADA QUANDO O CONCRETO

ATINGIR RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO (fcj) DE 21 MPa.

4. A ESTABILIDADE DAS VIGAS E DA ESTRUTURA, DURANTE O PROCESSO CONSTRUTIVO,

DEVERÁ SER AVALIADA PELO CONSTRUTOR.

1 REVISÃO GERAL PJC 20/09/2019PJC

VP59

ELEVAÇÃO

Alça de içamento Alça de içamento

672

134 404 134

30 612 30

5
5

2
0

5
5

2
0

7
5

PLANTA

1x FURO Ø25 1x FURO Ø25

3
0

672

FUROS INICIAIS

(25 mm)
10

1
5

1
5

FUROS FINAIS

(25 mm)
10

1
5

1
5

SEÇÃO

7
5

30

VP59

16
665

163 N1 Ø 12.5 C=697

6 N2 Ø 10 C=605

(Costela)

18 604 18R=4 R=4

3 N3 Ø 16 C=640

8

2

7
1

26

7
1

26

2
8

59 N4 Ø 5 C/10 C=214

N4 12 C/10
(115)

N4 35 C/10
(346)

N4 12 C/10
(115)

DETALHE INICIAL

73

23

5x1 N5 Ø 5 C=169

N5

3
28

3 N6 Ø 16 C=126

N6

1

N7

Ø 
16

C=
25

(s
ol
da
do
)

43
23

2x2 N8 Ø 5 C=109

N8

5
0

25

4 N9 Ø 5 C/7.5 C=190

7
0

25

4 N10 Ø 5 C/5.5 C=230

4 N9 C/7.5

(30)

4 N10 C/5.5

(18)

73

23

5x1 N5 Ø 5 C=169

N5

3
2 8

3 N6 Ø 16 C=126

N6

1
N7

Ø 
16

C=
25

(s
ol
da
do
)

43

23

2x2 N8 Ø 5 C=109

N8

5
0

25

4 N11 Ø 5 C/7.5 C=190

7
0

25

4 N12 Ø 5 C/5.5 C=230

4 N11 C/7.5

(30)

4 N12 C/5.5

(18)

DETALHE FINAL

Pavimento Volume

unit m3

Volume

total m3

Peso

unit tf

Peso

total tf

Quant

  1    1.476    1.476    3.690    3.690

  1TOTAIS    1.476    3.690

COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

VP59
     50A   1    12.5     3    697    2091
     50A   2    10      6    605    3630
     50A   3    16      3    640    1920
     60A   4     5     59    214   12626
     60A   5     5     10    169    1690
     50A   6    16      6    126     756
     50A   7    16      2     25      50
     60A   8     5      8    109     872
     60A   9     5      4    190     760
     60A  10     5      4    230     920
     60A  11     5      4    190     760
     60A  12     5      4    230     920

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)

BITAÇO
RESUMO DE AÇO

     185      29    5       60A
      36      22   10       50A
      21      20   12.5     50A
      27      43   16       50A

Peso Total        60A =      29 kg
Peso Total        50A =      86 kg

N4

N1

N2

N3

N2

1º Pav(1x)
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